It is certainly curious as the somewhat juvenile production (as M.A. of the first year) of one who was, as I have elsewhere described him, 'Greek professor (1639—54), vice-master of Trinity (1655), prebendary of *Langford Ecclesia* in Lincoln Cathedral, archdeacon of Stow and dean of Peterborough. His earliest important publication was an *epitaphium* on the death of Bacon, and his last act at Trinity was to take part in the election of Newton to a scholarship in 1664; and almost his last deed was in 1679 to send Barrow a subscription of £200 for the building of Trinity library. While he was an undergraduate in 1622—6 he wrote several *carmina comitialia*, which we call usually "tripes verses." He was also a royal chaplain, a popular tutor of Trinity, and, in 1668—79, master of Magdalene. His father, Dr John Duport, had been master of Jesus college (1590—1618), where James Duport was born in 1606.

The '*Musae Subsecivae seu Poetica Stromata auctore J. D.*' were printed in 1676. Many of them have a comitial character.

The entire composition may be compared with the speech of Darby of Jesus (thirty years later), which has been printed from the Hunter ms. (44.9) by the Surtees Society, *Hutton Correspondence*, preface x—xvi, and with the more juvenile *prolusio in feriis aestivis* (1628) in Milton's *Prose Works*.

Caius Coll. Library M.S. 627 (= 250, red.)

PRAEVARICATIO M<sup>RI</sup> DUPORT *Trin. Coll. Socij. Anno Dom. 1631.*

Quaestio sic se habet.

Aurum potest produci per artem Chymicam.

Salve Dignissime Doctissimeque—Quem si vel nominare audeam suspensus sim: Salvete et vos Procuratores ambo. Tu imprimis Senior Procurator qui me creasti antequam esses Pater. Tu etiam qui ξξ έρέπου sedes, simul et Magistri Regentes et non-Regentes et vos qui propter gravitatem videmini Patres, et vos qui propter levitatem estis: necnon et vos Viri Oxonienses, qui Bicipitis Parnassi culmen habitatis alterum, alterumque hoc jam praegnans spectatum venistis, et Jovis instar gravidum Minervâ caput. Parturit hodie mons noster, parturiet modò vester. Parturiunt montes en prodit ridiculus mus. Ergo quid mihi vobiscum? Ego non sum vester Praevaricator, quia non sum gigas (re) Terrae-Filius<sup>1</sup>. Heu habuistis virum Terrae-Filium Gigantem scilicet virum staturâ eminenti at secundus Praevaricator inter nos (si id nescitis) est sui Anni filius natu minimus. Corpulentus ille plura secum adduxit corpora, ego unum tantummodo, idque perexiguum<sup>2</sup>. Jamque ad vos descendo Fluctuans et inconstans Academicorum vulgus, quorum tantum vertices mihi apparent. Quidni ego vos dicam capita Academiae? Video equidem vestrum omnia ora atque oculos in me esse conversos. Liceat mihi celsitudinem etiam vestram salutare, qui nos omnes despicitis qui tam attentè huc mihi adestis et veluti oculis ac auribus suspensi inter fumos ab ore meo pendent. Liceat mihi vobis valedicere antequam scala nostrae orationis convertatur. Ego humillimus vester Praevaricator vobis aliquot gradibus superior jubeo vos malè audire. Foeminas utcunque heri in primo loco positas ego tamen posthabeo quippe cum nihil ferè audiunt nec intelligunt tantum vident id manticae quod a tergo est. et certè opus est vestrâ patientiâ quae tam diu sedetis et nihil intelligitis.

Aures vestrae non sunt vobis usui, quaeso eas mihi accommodate: ego aurum ex illis extraham. Ab eis enim subjectum nostrae quaestionis viz.: Aurum dependet; ex iis igitur aurum potest produci. Quid plura? Corona undique Spectatissima, Spectatissimaeque, valere plurimum jubet Hodiernus Praevaricator qui quantus est totus totus est vester; sed non vacat diutius salutationibus immorari. Causidicus sum non Aulicus, nam pro Auro causam ago. Hesternus

<sup>1</sup> One of the jests of Tom Brown, the irregular *Ch. Ch. wit* (cir. 1680), was an argument in favour of the greater antiquity of Oxford as compared with Cambridge on the ground that Adam was *terrae filius* before he became a *praevaricator*.

<sup>2</sup> Barrow frequently alludes to the short stature of Duport his preceptor and predecessor in the greek professor's chair. *Works* (Napier), ix. 37, 141. The

following extract from Pepys' *Diary* (8 Feb. 1662—3) notices this personal peculiarity to which Duport himself so goodhumouredly alludes. 'I walked to White Hall to chappell where there preached little Dr Duport of Cambridge ...the most flat dead sermon both for matter and manner of delivery that ever I heard, and very long beyond his hour, which made it worse.'

Praevaricator ad computationem vos invitavit, nec mirum cum fuit Viivitor at cibum vobis non apposuit, quare non mirum si adhuc ipse esuriat, uti dixit, cum in Corpore Academico nondum sit completus Venter (i.) completus Magister Artis<sup>1</sup>. Vinum vobis non dedit, fortasse quia non venistis cum paratâ pecuniâ. Convivium vobis paravit, sed Academici vix solvendo esse solent. Ut igitur fidem cum illo servetis, aurum apporto quod pro symbolis detis, nam si desit vobis pecunia Aurum potest produci per Artem Chymicam. Bonum mehercule omen in ipso limine Quaestionis aurum reperio. Cum igitur aurum ultra se tractandum offerat, quis nisi mentis inops oblatum respuit? Sic itaque aggredior. Pulcherrima Domina, amor et deliciae humani generis, splendor tui vultus perstringit oculorum meorum aciem. At quid est obsecro quod tam subito palles? Laboras eo morbo qui dicitur *Noli me tangere*, et recte mones, nam excellens sensibile corrumpit sensum<sup>2</sup>. Ego vero Auditores (fatebor enim) jamdiu Auri amore captus carmen hoc encomiasticum de eo scripsi, quod, si placet, recitabo.

Si quid est quod nos amamus,  
 Illud Aurum appellamus :  
 Aurea aetas aureum vellus  
 Et in vere Aurea Tellus.  
 Intonsus flavus est Apollo  
 Quoniam aureum habet Pollo.  
 Nam ut Crinis est tonsura  
 Sic et Auri est caesura.  
 Sed haec magis criminalis,  
 Licet utraque Capitalis<sup>3</sup>.  
 Est et Regi Aureus stultus  
 Et nonnullis aureus vultus.  
 Si agit aureus fluit sermo  
 Ut Causidici in Termo.  
 En et Patri Aureus pileus<sup>4</sup>  
 Et ad dextram aureus filius.  
 Aureus Annulus est Doctore<sup>5</sup>  
 Χρυσῶν στόμα Professori.  
 Habet Papa aureas Bullas  
 Quae nunc habent vires nullas.  
 Legendam auream Papistae  
 Qui obtrudunt sunt sophistae.

<sup>1</sup> Alluding to the introduction to Persius' Satires.

<sup>2</sup> Mr H. Jackson refers us to Aristotle, — τῶν αἰσθητῶν αἱ ὑπερβολαὶ φθείρουσι τὰ αἰσθητήρια. *De Anima* II. 12. παντὸς μὲν καὶ αἰσθητοῦ ὑπερβολὴ ἀναίρει τὸ αἰσθητήριον. *Ibid.* III. 13.

<sup>3</sup> Cp. 'It is no English Treason to cut French Crowns, and to morrow the King himselfe will be a Clipper.' *The Life of Henry the Fifth*, Act III.

<sup>4</sup> *In Vespertis Comitiorum...* The V. C., not being a Father is in his Scarlet Gown, his Cap being garnished with gold Lace; but if he be a Father, then he goeth in his Cope; and so do the other Fathers with their Caps garnished.' *Bedel Buck's Book*, (1665).

<sup>5</sup> The Ring among the insignia doctoralia is explained by Bentley in the speech printed before his Terence, as the emblem of liberty.

Nam verba haec sunt dividenda  
 Aurea est, sed non Legendā.  
 Quidam Asinus est Aureus  
 Qualem pinxit Apulejus.  
 Et si habeat metallum  
 Aureum dixerō Caballum.  
 Demostheni, si causa fugit,  
 Aureus bos in lingua<sup>1</sup> mugit.  
 Aureus nitor est in stellis,  
 Aurei baculi sunt Bedellis.  
 Si qua divite fluit venā  
 Illa Aurea est Camoena.  
 Aurea mala ex Hispaniā  
 Missa capimus; ô Insania.  
 Ἐχθρῶν ἄδωρα δῶρα καλά,  
 Aurea suut, sed tamen mala.  
 Et si qua videtur Bella,  
 Illa Aurea est Puella.  
 Si quid est quod nos amamus  
 Illud Aureum appellamus.

At quid ego infelix procus versibus hisce amatorijs aurum emollire mihi conciliare satago? Nunquam nunquam recte illi persuadere potero ut mecum una sit et permaneat. Cum igitur Academici aurum tam durum sit, ut nequeat flecti, ad vos accedo. Aequissimi Judices modo causae meae faveatis, hem vobis aurum. Si quid est apud me auri Judices, quod sentio quam sit exiguum, quaeso obtestorque vos, ut id potius Crumenae meae quam magnitudini vestrorum beneficiorum tribuendum putetis. *Aurum potest produci*, &c. Primus terminus quaestionis est satis conspicuus. Aurum tamen sumitur multis modis. Et primo aurum sumitur vel directè vel indirectè. 2° sumitur vel largè vel strictè; Aurum strictè vel praecisè sumitur a Fratре oppidano; Aurum largè sumitur a largâ conscientiâ. Nam ut forma extenditur ad extensionem materiae, ita aurum extenditur ad extensionem conscientiae; Sed qui sic extendit aurum ad extensionem Conscientiae, dignus est qui extendat collum ad extensionem Carnificis. 3° Aurum sumitur vel inclusivè vel exclusivè, exempli gratiâ respectu Crumenae Senioris Fratris aurum sumitur inclusivè, respectu meae, exclusivè. 4° Aurum sumitur vel spontaneè, vel invitè, spontaneè ab omnibus, invitè, a nemine. 5° Aurum sumitur vel pro voce ut ab Academicis, vel pro re ut ab oppidanis. Cum sumitur pro voce est vox ad placitum vel potius pro placito. 6° Aurum sumitur vel absolutè et sine respectu vel respectivè et conditionaliter. Aurum conditionaliter sumitur vel a priori vel a Posteriori. 7° Aurum sumitur vel aequaliter vel inaequaliter, Aurum aequaliter sumitur inter Procuratores. Aurum inaequaliter

<sup>1</sup> Cf. βούς ἐπὶ γλώσσῃ. Aesch. *Agam.* 36. Duport may have noticed on the same page (*Adagia* 520 b. 1617) in which Erasmus treats of *Bos in lingua*

a reference to the tale of Plutarch and Gellius concerning Demosthenes' indisposition from ἀργυράγχη.

sumitur inter Fratres, et (quod mirum est) inter etiam socios. 8° Aurum sumitur vel in Cræso, vel in Crasso, vel in Grosso. Aurum in Cræso est aurum Fœneratoris, in Crasso Aurum diuitis, in Grosso aurum notarii Causidicalis. 9° Aurum sumitur vel simpliciter, et tunc est grave, vel non simpliciter, sive additamento aliquo, et tum est leve. Aurum sumitur multis præterea vijs et modis, quos ego lubens ignoro:—et tantum de varia Acceptione Auri.

Sequitur ejus Definitio.

Aurum est intestina pestis lateus in venis et visceribus Terræ. Vel quoniam nonnulli cum Aurum tractent sibi videntur Cælum digito tangere, Aurum potest definiri ut Cælum, Quod est corpus solidum, rotundum, lucidum, et per orbem mobile. Sed quotuplex est Aurum? Hem vos Socij, Bona Nova<sup>1</sup>, hodie futura est Auri divisio: Nam aurum sumptum in communi est dividendum, et primum non incommode me futurum existimo, si distinguum de Auro juxta tritum illud Hebræorum proverbium<sup>2</sup> *in loculo, in poculo, in oculo*. Aurum in loculo est corpus squalidum, rubiginosum, senile et siccum, quod facile suis terminis continetur. Aurum in poculo est aurum potabile, seu corpus humidum, quod difficile suis terminis continetur. Vel aurum in poculo, seu poculum aureum est corpus solidum, seu succi plenum; Aurum in oculo est dives facies aut vultus pretiosus. Et hoc Aurum Aristoteles libro millesimo Meteoromineralium, capite proximo post ultimum sic describit. Est meteoron ignitum ex multitudine vaporum e ventriculo in cerebrum ascendentium ortum, et ad mediam faciei regionem erectum, ibique haerens mediocriter rutilans et scintillans. Idem in libro centesimo physiognomicometallicorum, capite immediate præcedente primum, ait, quòd hoc Aurum facile producit per artem potandi. 2° etiam Aurum non distribuitur cuique secundum Intellectum, ut patet ex ejus definitionibus in Collegio factis. potest tamen ita dividi, ut Intellectus in Aurum in actu, in Aurum in habitu, in Aurum in potentiâ. Aurum in actu fit recipiendo Imagines impressas in manum per vim apprehensionum. Aurum in habitu est aurum melioris, vel cum quis ex imaginibus prius receptis comparavit sibi habitum auri. Aurum in potentiâ est Aurum Academicum, vel cum quis habet naturalem propensitatem ad recipiendum Aurum, illud tamen actu non recipit ob aliquod impedimentum, putà oppidanus quispiam qui profecto habet naturalem inclinationem ad aurum meum recipiendum, cubiculum meum advenit, fores clausas invenit, et sic discedit, ille jam propter indispositionem medij, aurum a me actu non recipit habet tamen illud in Potentiâ.

<sup>1</sup> 'Bona nova'—one of the mysterious formulae uttered by one of the bedells at the ancient ceremony of 'the order of the questionists'—i. q. 'Good news!' See *Univ. Society*, p. 209.

<sup>2</sup> Here there are some hebrew letters which are incorrectly written in the ms. Dr Schiller-Szinessy has kindly pointed out the Talmudic reference, which is also quoted in Buxtorf *Lexicon*

*Chaldaicum Talmudicum et Rabb.* col. 1032 s. v. כִּיס—Apud Talmudicos בשלשה דברים אדם ניכר בניסו בכוסו בכעסו *in tribus rebus homo cognoscitur, In loculo suo, in poculo suo, et in ira sua*, Erubhin fol. 65. col. 2. Dupont happily imitates the triple assonance of the original b<sub>k</sub>kiso, b<sub>k</sub>koso, b<sub>k</sub>ka'so (purse, cup, temper), though *oculo* is not a perfect representative of the last.

Hoc Aurum in potentiâ insignes habet virtutes et operationes quas recensere possum sed festino. Aurum igitur 3<sup>o</sup> est vel probatum vel non probatum. Aurum Medici probatum est ; Aurum Causidici non est probatum, quia adhuc sub iudice lis est. Porro Aurum non probatum multas habet species, quarum hae sunt praecipuae

Quod sumitur pro voce dandâ  
 Aut pro Lege abrogandâ  
 Aut pro causâ adjuvandâ  
 Aut pro poenâ declinandâ  
 Aurum est sed non probatum.  
 Quod corrumpit Judicem,  
 Et quod ditat pellicem  
 Quod creât Pontificem  
 Et ducit ad Carnificem,  
 Aurum est sed non probatum.  
 Quod Laicos facit Cardinales  
 Clericosque temporales  
 Quo honores sunt venales  
 Etsi sint sacerdotales  
 Aurum est sed non probatum.

Sed ut Auri natura clarius elucescat, sciendum est quòd Sol et Terra multos genuerunt filios, inter quos metalla licèt nomine sunt *μετὰ ἄλλα* revera tamen non sunt postponenda. Inter metalla Aurum est Terrae filius primogenitus, malè fit<sup>1</sup> omni conversioni simplici, nam ex quo Aurum habuit primogenituram, inde primogenitura habuit Aurum, quod me miserum docuit experientia. At quod dixi, num Aurum est Terrae filius? statim erit praevaricator<sup>2</sup>, et num aliquando causam prodit? videant Causidici, nos ignoramus, ut ut Aurum est omnium metallorum facile princeps.

Ergo Crates stulte fecit  
 Aurum in mare qui projecit  
 Rectè Croesus qui Solonem  
 Admisit tanquam morionem  
 Ob insanum dictum ejus,  
 Aurum ferro esse pejus.  
 Ego Aurum longe mallet  
 Quàm tam sordidum metallum.  
 Sapiens Midas vesci auro  
 Mallet quàm praepingui tauro  
 Mallet fame cruciari  
 Quàm non Auro saturari.  
 O quàm egregius Alchymista  
 Quàm arte celebris in istâ  
 Quàm ad unguem hanc callebat  
 Aurum tactu quod cudebat  
 O si Aurea tetigisset

<sup>1</sup> ? sit.

<sup>2</sup> 'Terrae filius...praevaricator.' Cp. the jest cited on p. 274 n.

Illasque in Aurum convertisset  
 Aureus Asinus tunc fuisset  
 Et gloriari potuisset  
 Sicut audit Rex Gallorum  
 Midas Rex est Asinorum  
 Sic si mens me male fallis  
 Aurum Rex est in metallis.

Sed Aurum est bonum sui diffusivum praesertim inter nos Academicos, et angustis his mendicantium Fratrum rythmis includi gravatur.

Qualitates in Auro praedominantes sunt splendor et gravitas, cùm enim sit solis et Terrae filius ab utriusque naturâ participat, a sole splendorem mutuatur a Terrâ gravitatem. Quidni ego hanc coronam Auream dixerò? Splendidissima siquidem est et gravissima floeminarum conventus non est corona verè Aurea, sed fucata, nam splendida est sed tamen levis. Subjectum Auri est duplex; subjectum capax et subjectum tenax. Subjectum capax, ut Procurator Causidicus. Subjectum tenax ut avarus. De Avaritiâ haec observentur. 1° Avaritia est virtus Cardinalis, et Avarus qui Aurum colit est Papista qui abhinc Cruces<sup>1</sup> inde adorat Imagines. 2° Avaritia est omnium malorum materia prima, quia ejus appetitus numquam satiatur. 3° Avaritia Graecè non dicitur *φιλοχρυσία* sed *φιλαργυρία*, quia eo tolerabilius est Aurum, quàm Argentum; quo magis meretur veniam qui vino inclinatur quàm qui cerevisiâ. Motus Auri, ut est omnis corporis gravis, duplex est, vel naturalis a superiori ad inferiorem, et tendit ad perfectionem. Vel violentus<sup>2</sup> et contra naturam ab inferiori ad superiorem, et tendit ad corruptionem, ut Academijis quibusdam transmarinis (non dico nostris) motus Auri a Discipulo Collegij ad Magistrum. Sed videtur Aurum ut et Angeli moveri in instanti, qui nullam invenit resistantiam; Nam Auro omnia cedunt. Sed respondeo revocando Aurum ad Lydium Lapidem Philosophicum, quia successio motus non tantum provenit a resistantiâ medij; Nam quod Aurum non usque adeo in instanti movetur ad manum Causidici, ratio est ob intercapedinem terminorum. Sed quis locus Auri? O Aurum vbi es? De Auri loco seu vbi, sunt hi Canones. Aurum meum nescio ubi est. Senior Frater plerumque habet Aurum ad vnguem. Aulicus Phantastes plus habet Auri ad calcem quam ad manum. Aurum Aulici non est in suo loco, quia gravitat, nam a Crumenâ decidit ad calcaria. Inter Nobiles et Generosos tam Aulicos quàm Academicos, mos nuper obtinuit nec cultrum in vaginâ gestare, nec Aurum in Crumenâ. Judex cùm suo Auro est in loco Definitivè. Aurum signatum est in loco cùm titulo Regis circumscriptivè. Aurum nunquam est in Crumenâ mea repletivè.

Quaeritur hic a Chymicis an Aurum possit nutrire hominem? puto, quia primò admittit concoctionem. 2° Quod possit in succum et sanguinem converti illud potest nutrire. Aurum potest in succum

<sup>1</sup> Cruces, on the reverse of the coin. See p. 264 n.

Cudworth *Int. Syst.* Praef. ad mit. Aristot. *Eth. Nic.* i. v. 7.

<sup>2</sup> For *violentus* = non-natural cf.

et sanguinem una converti g<sup>o</sup>: 3<sup>o</sup> Aurum est nutritivum quia est somnificum, exempli gratia, exhibeat aliquis petitionem ad Senatum alicujus Urbis aut Academiae, aurumque eis porrigat pro supposito, et statim annuent graviora capita. Praeterea Judex qui alioqui etiam dormire solet super Tribunal, sumat mediocrem quantitatem Auri et facillè connivebit. Vnus adhuc scrupulus de Auro restat. (viz.) Cur apud Homerum Apollinis sacerdos *Χρύσης* dicitur, vates *Κάλχας*? Quid aeri cum vate, quid auro cum Sacerdote? Ego certe dicere nolo, vos dicite Pontifices in sacris<sup>2</sup> quid facit Aurū? Profecto facit sacerdotem. Sed num̄ Homerus hoc vidit? Sed ego nimis prodigus sum et vos de Auro meo plus satis accepistis et faeminarum aures jam antea Auro sunt oneratae. Post Aurum sequitur 'Potest' sive Potestas sequitur Aurum, immo Aurum quid non potest? *Potest* est duplex, aut potest hoc, aut potest nihil; verbi gratiā, si quis quaerat quid potest hominem ad sacerdotium promovere? dico Aurum potest hoc. At Virtus sine Auro potest nihil. Aurum potest, ex gr. quid si Aequitas causae vincere nequit in Judicio? Aurum potest. Quid si Virtus nequit hominem ad honorem evehere? Aurum potest. Quid si Doctrina nequit Socium, aut Discipulum Collegij efficere? Aurum potest. Tantum potest Aurum, et tantum de 'potest.' Jam ad productionem producendus est sermo. *Aurum potest produci*, sed quaedam limitationes adhibendae sunt. Nam

Ex Avarorum oculis	In caeteris casibus quaestio tenet
Ex Praevaricatoris joculis	Aurum produci potest.
Et ex plenis poculis,	Ex generoso Patris filio
Aurum produci non potest.	Ex quadrato Patris pileo
Ex mendaci saeculo	Ex oblongo Bedelli Baeillo
Ex meo subligaculo	Aurum potest produci.
Ex nostra cista communi	
Aurum produci non potest.	

Circa modum producendi Aurum quaeritur an Auri productio sit cum motu vel sine motu. Respondeo. Aurum non re-sidentium producitur per quietem sine motu, quia nullus motus est discontinuus. Aurum Judicis producitur per motum circularem. Aurum Causidici vel producitur per motum directum a termino ad terminum, vel per motum obliquum, seu indirectum et sine termino. Aurum Tabernarij producitur, vel per motum irregularem quorundam Planetarum errantium ab uno signo ad Aliud; vel per motum circularem, Capitis sub mitrā. Cum autem sex sunt species motus, sc: Generatio et Corruptio, &c.<sup>3</sup> Auri productio fit per omnes has sex species. Aurum meretricium, seu Aurum Laidis, producitur per Generationem; sed hoc Aurum est spurium et adulterium. Aurum Magistratum producitur per corruptionem. Aurum Foeneratoris producitur per augmentationem, sed hoc meā non interest. Aurum Tonsoris producitur per incrementum capillorum, aut potius per excrementum. Aurum Mancipij producitur per diminutionem ferculi. Aurum etiam producitur per diminutionem et eclipsin. Praevaricator non producit sibi aurum per praevaricationem. Denique Aurum

<sup>1</sup> g<sup>o</sup> :=, Ergo valet consequentia.

ing is *sancto*. (al. *sacro*, al. *sanctis*).

<sup>2</sup> Persius II, 68, 69: where the read-

<sup>3</sup> Aristot. *Categ.* c. 14 ad init.

Tabellarij producitur per motum lationis. Oritur hic Controversia inter Chymicos, an Aurum potest produci a nihilo? puto, nam qui potest nihil in Aurum convertere, ille potest Aurum ex nihilo producere, sed aliquis potest nihil in Aurum convertere. Major patet, minor probatur. Qui Aurum suum jam in nihil convertit, ille potest nihil in Aurum convertere, sed aliquis Aurum suum jam in nihil convertit; et hoc liquido constat. Deindè Malum est nihil et Aurum est bonum, sed aliquis potest bonum ex malo producere, ut Causidicus ex malo consilio potest bonum Aurum producere, idque per conversionem, mutando scil: finitos in infinitos. Sed objiciat aliquis. Quomodo ex malis causis bonum effectum, vid: Aurum, potest produci? Respondèò, hoc fit per Artem Chymicam, aut enim est fallacia non causae pro causâ, Aut Cliens supponit quod non est supponendum.

Quaquam verò Aurum potest fieri ex nihilo, tamen non potest produci in instanti. Si quis ad Sacerdotium citò pervenire nequit nè miremini: Aurum non potest produci in instanti. Si hoc Anno laboremus penuriâ Doctorum; ne miremini; Aurum non potest produci in Instanti. Dicit Adversarius Aurum hodiè producitur per Creationem, et Creatio est productio momentanea, et fit in instanti. sed haec ratio nullius est momenti. Nam etsi pater Creat, tamen ffilius aliquid praesupponit. Deinde Aurum non producitur in Instanti, quia gradatim et successivè acquiritur. Nam Pater acquirit Aurum per gradus, senior frater per successionem, Haecenus de Auri productione. Productionem Auri sequitur 'Per' sive unusquisque persequitur Auri productionem. *Aurum potest produci Per* 'Per' est duplex, per fas, per nefas. Aurum utroque modo producitur. Per iterum est triplex. Per se, per Alium, per Accidens. Vt in Academijs quibusdam exoticis, ignavum quoddam pecus, quod fucus dicitur, degunt in Collegijs; qui fructum et proventum societatum capiunt per se, concionantur, reliquisque exercitijs funguntur per alium, student per Accidens. Ignavi praelectores Academiae legunt nec per se, nec per alium, si quando legunt, legunt per Accidens. sed nimium fortas:è de Per, seu patris Per nimium.

Aurum potest produci per, sed per quid? Non cuivis contingit adire Corinthum, nec cuivis est Aurum facere. Immò hoc Artis opus, non Virtutis. *Aurum potest produci per Artem*. Et primum hoc supponimus pro fundamento Aurum necessario esse habendum. Ergo aut per Artem, aut per Naturam, sed Aurum non est a Naturâ, quia quod est a Naturâ, non est in nostrâ potestate sed Aurum est in nostrâ potestate. Quod sumitur in electione est in nostrâ potestate, sed Aurum frequenter sumitur in Electione. gò<sup>1</sup>. Deinde nullus Habitus est a Naturâ, sed Aurum est habitus quia acquiritur longo studio et industria et est difficulter et aegre mobile a subjecto. Aurum saltèm acquiritur. Aurum est habitus in procuratore, quia augetur, et intenditur per additionem gradus ad gradum. Sed hic Cautione opus est, nam si actus intenditur a Magistro, iste Habitus Procuratoris diminuitur.

<sup>1</sup> i. e. Ergo the syllogism is proved.

Quid si dicamus Aurum non esse ipsum habitum sed dispositionem, hoc est gradum ad habitum, vel dispositionem ad gradum sine qua nemo aut habitum aut gradum sumat. Nam ut agens per naturam, non inducit ad formam in materiam, nisi dispositam, ita agens per Artem, Bedellus scil., non imponit habitum alicuj, nisi per aurum priùs rectè disposito et praeparato.

2°. Generalitèr sic arguo, quod producitur per apprehensionem simplicem, per compositionem et Divisionem, per propositionem, aut per discursum, producitur per operationem Intellectus, et ex Consequenti per Artem sed Aurum ita producitur gò<sup>1</sup> e.g. Aurum Pharmacopolae producitur per apprehensionem simplicium. Aurum quorundam Officiorum Academiae producitur per Compositionem. Aurum Sociorum producitur per Divisionem. Vt voluntas sequitur dictamen intellectus, ita Seniores Collegij (ut par est) sequuntur dictamen Magistri. Intellectus proponit voluntati huic vel illum eligendum, et per hanc propositionem Aurum saepe producitur: Denique Aurum Dunkerorum<sup>2</sup> producitur per discursum, discurrendo ab uno cubiculo ad aliud.

3°. Aurum producitur vel per Artem, vel per Scientiam. Non per Scientiam, nam facilè producitur sine Scientiâ vt Medicus, si habet Praxin, potest producere Aurum sine Scientiâ. Ergò relinquitur quòd Aurum producitur per Artem. Propterea vt Artes tractantur methodo Analyticâ, sic Aurum, et quandocunque ego nummum produco ex Crumenâ meâ—si forte quis Aureus<sup>3</sup> exit, quando haec rara avis est—si quis tamen Aureus exit, statim vtor methodo Analyticâ, resolvo Aurum in solidos, et solidos in denarios. Sed hoc est contra regulam Chymicorum, qui dicunt Aurum fieri ex argento vivo, non contra argentum ex Auro. Resp. Argumentum meum non est vivum, imò fere mortuum est, nam diu fuit consumptione. Jam Artes per quas Aurum producitur sunt vel manuales vel mentales. Artes manuales sunt mechanicae, nam Aurum acquiritur παντι τροπω και μηχανη (sic) praecipuè vero sunt duae furandi et ludendi in quibus Aurum producitur dexteritate quadam ex materiâ viscosâ, et vnetuosâ, contemperatâ cum Argento vivo, seu Mercurio, et hoc propriè est Aurum facere. Artes mentales sunt multae, ut adulandi, mentiendi, fallendi, pejerandi, simulandi, dissimulandi, aequivocandi, &c. In his Artibus Aurum producitur virtute lapidis Phylosophici, per reservationem specierum in Intellectu, seu per verbum mentis, seu (ut loquitur Faber in libro περι χρυσοποιητικου) per mentalem reservationem, seu per commutationem quandam Geometricae proportionjs, quâ verba damus pro Auro. Fidicines, et notarii Aurum producunt per Artes instrumentales; Aurum non producitur per Artes liberales, quia clientes hodiè non accipiunt Aurum, sed dant, et Patroni non dant Aurum sed accipiunt. Quales demum sunt ipsi Patroni, hi tamen sunt quos hodie pascunt homines. Gaudeo si quid tibi feci aut facio quod placeat, et id gratum fuisse

<sup>1</sup> Ergo, the syllogism is proved.

<sup>2</sup> Dunkirk privateers. See Nares.

<sup>3</sup> A parody on Persius i. 45, 46.

adversum te habeo gratiam, vt Socius in Collegio, dicerem vt Socia<sup>1</sup> in Comoediâ Simonj. Aurum itaque per multas Artes producitur, sed dotissimum per Artem Chymicam. Martialjs<sup>2</sup> in laudem hujus Artis nullibi sic cecinit.

Barbarus aurifluas sileat Pactolus arenas  
 Ostendet flavum Gens nec Ibera Tagum.  
 Nec Florae templo molles laudentur honores,  
 Dissimulet quaestum vrbs cornibus ipsa frequens.  
 Aëre nec vacuo totidem pendentia signa  
 Laudibus immodicjs avis<sup>3</sup> ad astra ferat.  
 Nec nimum jactet currus Hobsonus avitos  
 Vnde tot extraxit fulva talenta senex<sup>4</sup>.  
 Nempè omnis Chymicae cedat labor Aurificinae;  
 Vnum pro cunctis fama loquatur opus.

Lapis Phylosophicus est hujus Artis materia prima, et certè eas tantum in potentiâ; hunc tamen vt invenient Alchymistae nullum non movent lapidem. Sed non ex quovis ligno fit Mercurius, nec ex quovis lapide fit Phylosophus, ut loquuntur Chymici. Vbi igitur reperitur? Resp: effoditur ex Aureis montibus in Eutopiâ; sed quia ejus figura nec longa, lata, nec profunda, nec quadrata nec rotunda, sed quadrangulo-circularis, aut quadratura circulo aequalis. Ex hoc lapide phylosophico Aurum producitur vel per Conversionem vel per Extractionem: per Conversionem sic sutor producit aurum per conversionem vestimentorum. Bedelli per Conversionem capuciorum. Per extractionem sic (ni fallor) Alchymista aliquis ex Patris pileo Aurum extraxit, heri enim fuit Aureus. Sic duo litigantes sunt duo lapides Phylosophici, ex quorum mutuo afflictu et collisione Causidicus Aurum extrahit per Artem Chymicam. Videntur autem hi lapides non esse phylosophici quia non quiescunt in propriis locis, sed sursum feruntur ad Londinum contra naturam. Sed respondeo, ascendunt ne daretur vacuum in aulâ Westmonasteriensi. Johannes de lapide scripsit, sed nihil de Lapide philosophico. Et Chymicum cum tot ubique videant lapides non possunt invenire philosophicum. Ego tot invenio Philosophos ut vix possim videre lapides prae lapidibus. Nam omnes sumus lapides et cum Paedagogis loquor ex poetâ. Genus durum sumus et documenta damus. Magistratus seu Priores viri sunt Magnetes. Sed magnetes nostri aurum attrahunt non ferrum. Quaedam ex ffæminis sunt adamantes. Fidus Amicus

<sup>1</sup> *Sosia*. The quotation is from Terence *Andria*, i. 1. 14, 15 (=41, 42).

<sup>2</sup> This is however a parody of the opening of his *Spectacula*.

<sup>3</sup> Professor Mayor suggests that some proper name (as in Martial) is here intended — such as *Davis* or *Clavius*.

<sup>4</sup> Hobson had died on the 1st of January last past (1630—31), and had been buried by Fuller in S. Benet's chancel notwithstanding the plague. The rhymes under one of his portraits, no less than his benefactions to Cambridge, bear testimony to his thrift.

Achates. Quid quot in hoc fluctuant pelago, tot capita veluti saxa video, et scopulos prominentes? Quaedam acutae sunt Charybdes, quaedam obtusae Syllae. Video et marmora (ni fallor) sudantia, et si fronte ulla fides, sunt inter vos lapides pretiosi, smaragdi et carbunculi. Sed quid video lapides in sublimi pendentes? Ni fallor, non sunt philosophici, ni forte ascendant ad bonum naturae communis, scilicet: ut prospiciant Vniuersitati. Supponamus iam hosce lapides cadere (cadere enim possunt nisi aliquid supponeretur) contendo ego, quod etiam si daretur vacuum, motus eorum tamen esset in tempore, quia per aliquot horarum spatium moverentur. Praevaricator vester videtur esse lapis philosophicus, nam si vilis sit lapis Philosophicus, profecto ille lapis est, imò lapillus et fere nullus.

Vos etiam lapides qui in centro estis videmini Philosophici tam quia estis in proprio loco naturali, tam quia id etiam sedulo cavetis a quo maxime abhorret philosophia (viz:) ne quis locus sit vacuus. Videmur inquam ego et vos lapides esse philosophici, sed non sumus, nam a vobis ne quid gry<sup>1</sup> quidem Auri extrahi potest, imò nec per Artem Chymicam. Vos graviora capita lapides vere philosophici cavete vobis, aderit mox Alchymista, qui si vos videat, probè contusos et contritos dabit, vt quintessentiam a vobis extrahat. Sed durum est haec dicere. Nam quid hoc est nisi lapides loqui? Satis ergo de lapide Philosophico. Videamus jam quanam genera hominum optime hanc artem callent. Papa qui ex peccatis venialibus, seu potius venalibus aurum extrahit, optimus est Chymicus. Promus Collegialis, qui ex panum exustulis<sup>2</sup> aurum potest extrahere, et ex doliorum faecibus suum aurum expromere, novus homo est, sed vetus Chymicus. Ignis ille fatuus Causidicus bene lectus est in Arte Chymicâ, qui Aurum de crumenâ extrahit, et tamen causa non patet. Qui Aurum adulterinum cudit est malus Chymicus, quoniam est suae fortunae faber. Nam qui sic Aureas fingit cruces<sup>3</sup>, lineam habebit pro mercede, et qui obliquè lineam secat crumenae prope nodum alterutrum in via eclipticâ vt Aurum extrahat virtute Chymicâ, pendebit in lineâ rectâ cum nodo sub capite virtute carnificis. Qui coram mendico manum in crumena imponit, et nihil extrahit est malus Chymicus. Oppidani per miram quandam Artem Chymicam Aurum ex suis cornibus producunt. Nam bos Oppidanus non pacatur, nisi Aurum in ejus cornua fundatur. Vespasianus<sup>4</sup> et Virgilius \* \* \* fuerunt optimi Chymici.

Liceat mihi par ex Chymicorum epigrammate proponere.

<sup>1</sup> οὐδὲ γρῦ. Aristoph. *Plutus* 17.

<sup>2</sup> *exustulis* (sic) probably an error for *frustulis* or *crustulis*. Cp. Earle's character of 'An old Colledge Butler.' *Microcosmographie* (1628).

<sup>3</sup> 'Crosses' were coins marked something like the reverse of our florin (cp. *kreuzer*). So Shakespere

*Fal.* Will your Lordship lend mee a thousand pound, to furnish me forth?

*Just.* Not a peny, not a peny: you are too impatient to beare crosses.

*The second Part of King Henry the Fourth.* Act i. Sc. iii.

*Clo.* For my part, I had rather beare with you, then beare you: yet I should beare no crosse if I did beare you, for I think you have no money in your purse. *As you like it.* Act ii. Sc. iv.

<sup>4</sup> Sueton. *Vesp.* 23.

Χρῶσον ἀνὴρ εὖρων ἔλιπε βρόχον, ἀπτὰρ ὁ χρυσὸν  
ὄν λίπεν οὐκ<sup>1</sup> εὖρων ἤψεν, ὄν εὔρε, βρόχον.

Quod sic transfero,

Reperiens Aurum,† relinquit laqueum ille aperto<sup>2</sup>  
Aurum qui amisit se perimit laqueo.

Circa hanc Chymicam multi sunt scrupuli, 1<sup>o</sup> quando ille laqueum suum in aurum mutavit. *Respon:* fuit conversio per Accidens. 2<sup>o</sup> Quando alter Aurum suum in laqueum mutavit. *Resp.* fuit conversio simplex. 3<sup>o</sup> Quaeritur an js qui Aurum amisit, potuit se suspendere propter negligentiam, hic est nodus difficultatis. *Resp.* Tamen si laqueum stricte sumas, potuit; aliter non. Deinde inventio fuit in tensione, sed applicatio laquei fuit in executione.

Vsus Artis Chymici probatur hjs experimentis.

Primò. Sumat aliquis grana meritorum, 10 uncias Absolutum, et sex pondera Indulgentiarum, vna cum fasciculo reliquiarum, vnguento, sale, et saliva benè contemperatis, haec omnia ponantur in pileum Cardinalis, et simul concoquantur in Aquâ lustrali super ignem purgatorij, qui exuffletur ab incendiarijs Jesuitis spiritu seditionis, et sic ebulliant donec ad nihilum redigantur, et extrahatur Aurum optimum per Artem Chymicam.

Secundo. Sumat Causidicus septem scrupulos Controversiae 12 grana ignorantiae, et sex uncias fraudis, et Mercurij, cum pari quantitate plumbi cerebri, et perfrictae frontis et perfractae conscientiae, vna cum aliquot subpaenis, Demurris, et Returnis; haec omnia in perâ vulgo dicta Buckramiâ bene vncta simul concoquantur super Ignem contentionis, ex spinis Quaestionum legalium compactum, et sic ebulliant a mense Michaelis ad Octavas Hylarij et extrahatur Aurum optimum per Artem Chymicam.

Tertio. Sumat Calendariographus, seu trivialis Astrologus 10 pondera mendaciorum cum totidem scrupulis dubiorum, et duobus fragmentis eclipsium, et aliquot sectionibus et minutis motus diurni, tum frustum zodiaci amputetur falce saturnicâ, particulâ Aurei circuli et aequatoris, haec omnia colligat zonâ virginis, simul concoquantur in sinistro cornu Arietis, super fascem Lunaris hominis ascensum et sic ebulliant a solstitio hyemali ad aequinoctium vernum et extrahatur Aurum optimum per Artem Chymicam. Aurum inquam conflabitur ex ventis; idque cito, quia ex tempore, et opportune, quia tempestate.

Quarto. Sumat Foenerator 20 libras Avaritiae cum totidem minis extortionis, Aequali pondere oppressionis quae Argento vivo, sulphure, et Plutone (mercurio dicerem) proportionaliter temperata commolantur ad pulverem, vna cum aliquâ portione novi haeredis, haec omnia simul concoquantur in vetere Marsupio in lachrymis viduae, sine igne, ut parcatur sumptui, et sic decoquantur a centum

<sup>1</sup> for οὐχ...ἤψεν &c. Let us hope that the copyist and not the future Greek professor was responsible for the cacography and accentuation. The

epigram is in *Anthol. Pal.* ix. 44. Cf. *Auson. Epigr.* 22.

<sup>2</sup> *linquit...reperito.*

ad decem, donec ffoeneratori aliquid inde ultra Principale ebulliat, haeres verò totum decoxerit. Vnum praeterea est observandum. Ingeminet ffoenerator hoc verbum hebraicum a Judaeis olim hujus Artis Magistris usurpatum דָּב דָּב (i) Da, Da. et tunc extraheretur Aurum optimum per Artem Chymicam.

Quintò. Sumat Philosophus lapidem suum, et quadraturam circuli, cum duobus uncijs Ideae Platonicae, item aliquot scrupulos Quidditatum, cum nullo pondere Argumentorum, item duos asses *μετεμψυχώσεως* Pythagoricae, et 9 atomos Democriti Sphaerarum harmoniâ bene temperatos, Evellat praeterea 12 crines in suâ barbâ, eosque inter caetera ingredientia (velut coquus quidam) artificiose permisceat, haec omnia simul ponantur in vacuum et contundantur in infinitum, donec resolvantur in materiam primam, tunc Anaxagorae inpendat aquam, ex nigra nive genitam et in ea concoquantur super Ignem fatuum qui exuffletur folle Curiositatis et sic ebulliant vsque ad Annum Platicum et extrahetur Aurum optimum per Artem Chymicam.

Ergo Philosophus facit aurum; sed num Aurum facit philosophum; dubito, dico tamen. Aurum in potentiâ aliquando facit Philosophum in actu.

Dico 2<sup>o</sup>: Aurum in habitu non facit Philosophum, quod sic probo. Aurum est Senior Frater inter metalla, vt jam dictum est, et vterius etiam probari potest, quia aetas aurea fuit prima. Aurum inquam in habitu est senior frater, et Senior Frater nunquam facit philosophum, et ratio est quia haeres possideat Terram tenurâ Liberâ, Philosophus vero tenet in capite.

Nil obstat tamen quin Senior frater aliquando sit Alchymista, nam (ut inquit ille) in satyrâ quidam Prodigus haeres est optimus Chymicus, Terram qui vertit in Aurum. Quod si veritas Quaestionis adhuc in dubio est, statim probabitur experientiâ. Si quidem Philosophus Aurum solidum et grave producit per Artem suam (meum quantumvis leve ne respuatis) et fruatur ille per me licet auro suo, si modo aliquid per artem suam hodie possit producere, non equidem invidebo, miror magis<sup>1</sup>. Certè Praevaricator vester est imperitus Chymicus, et credibile est emendari tempora, cum per hanc praevanicandi artem Aurum non producit, sat (mihi fuerit) si aurum in fronte vestrâ (id est) serenitatem produxero. Aurum meum Intentionale est non reale. Et hoc aurum aequaliter inter vos divido. Junior socius, si modo sit bonus socius, et si capax sit, erit aequalis seniori, aliter auctoritate mihi commissâ suspendo illum ab omni Auro tam suscepto quàm suscipiendo. Et huc usque Chymicus vester arti suae insudarit, et pro eâ, quâ est facultate nullâ, aurum nihil, imò nec solidum produxit, Vestrum solummodo calculum in lucro ponit; Vobis (vix) placuisse illi erit instar Auri, et Albus Favoris vestri lapillus pro lapide Philosophico. Dixi.